
MUNICIPIO DE EL NAYAR
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/may./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:06 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$2,240,234.03SERVICIOS PERSONALES $563,971.71 $563,971.71$0.00 $1,676,262.32$2,240,234.03

$1,784,721.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $526,171.71 $526,171.71$0.00 $1,258,549.29$1,784,721.00

$8,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00$8,000.00

$447,513.03REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $37,800.00 $37,800.00$0.00 $409,713.03$447,513.03

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$463,848.31MATERIALES Y SUMINISTROS $101,827.87 $114,634.27-$85,856.36 $276,164.08$377,991.95

$133,023.06MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $26,357.15 $26,357.15$6,368.00 $113,033.91$139,391.06

$92,140.39ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00-$80,000.00 $12,140.39$12,140.39

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,663.99MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $3,605.00 $3,605.00$0.00 $32,058.99$35,663.99

$5,639.24PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $500.01 $500.01$0.00 $5,139.23$5,639.24

$101,789.53COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $48,974.11 $48,974.11$0.00 $52,815.42$101,789.53

$38,785.34VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $4,268.80 $17,075.20-$7,924.80 $26,591.74$30,860.54

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$56,806.76HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $18,122.80 $18,122.80-$4,299.56 $34,384.40$52,507.20

$234,509.74SERVICIOS GENERALES $70,640.03 $70,640.03-$19,432.64 $144,437.07$215,077.10

$305.20SERVICIOS BASICOS $0.00 $0.00$0.00 $305.20$305.20

$5,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $13,920.00 $13,920.00$10,420.00 $2,000.00$15,920.00

$15,069.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $9,071.36 $9,071.36$6,697.36 $12,695.00$21,766.36

$11,329.84SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,186.68 $1,186.68$0.00 $10,143.16$11,329.84

$57,050.03SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $3,935.99 $3,935.99-$20,000.00 $33,114.04$37,050.03

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$122,554.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $40,410.00 $40,410.00-$16,550.00 $65,594.00$106,004.00

$15,354.75SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $15,354.75$15,354.75

$7,346.92OTROS SERVICIOS GENERALES $2,116.00 $2,116.00$0.00 $5,230.92$7,346.92

$150,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $211,695.00 $211,695.00$91,700.00 $30,005.00$241,700.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00AYUDAS SOCIALES $211,695.00 $211,695.00$91,700.00 $30,005.00$241,700.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,697.92BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $7,990.00 $7,990.00$13,589.00 $23,296.92$31,286.92

$17,197.92MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $7,990.00 $7,990.00$13,589.00 $22,796.92$30,786.92

$500.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $500.00$500.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,106,290.00   Total del Gasto $956,124.61 $968,931.01$0.00 $2,150,165.39$3,106,290.00


